
Aktuální k 1. 1. 2020 

 

Povinné náležitosti v označení krmiv: 

OZNAČENÍ KRMNÝCH SUROVIN 

 

 Slova „krmná surovina“ 

 Název krmné suroviny* 

 Povinná deklarace* 

 Jméno a adresa provozovatele odpovědného za označování (= výrobce nebo ten, pod jehož 

jménem je surovina uváděna na trh) 

 Číslo šarže nebo partie 

 Hmotnost nebo objem 

o Vlhkost, pokud přesahuje 14 % (u minerálních látek 5 resp. 10 % - viz příloha I nařízen č. 767/2009)  

o Schvalovací číslo nebo veterinární schvalovací číslo osoby odpovědné za označování, pokud je 

přiděleno 

o Pokud jsou obsaženy doplňkové látky: seznam doplňkových látek, druhy nebo kategorie 

zvířat, kterým je surovina určena, návod k užití, minimální trvanlivost 

 

 

 

* smí se používat jen takové krmné suroviny, které lze podle popisu nalézt  

a) v katalogu krmných surovin (nařízení č. 1017/2017) nebo 

b) v rejstříku krmných surovin zveřejněném na stránce www.feedmaterialsregister.eu 

provozovatel surovinu sám do rejstříku nahlásí na uvedené adrese, ústav si vyhrazuje právo 
posoudit, zda se skutečně jedná o krmnou surovinu (dle nařízení 767/2009 jsou „krmnými surovinami“ 
produkty rostlinného nebo živočišného původu, jejichž hlavním účelem je uspokojit nutriční potřebu zvířat, 
v přírodním stavu, čerstvé nebo konzervované, a výrobky získané jejich průmyslovým zpracováním, jakož 
i organické nebo anorganické látky, které jsou určeny ke krmení zvířat orální cestou, ať již jako takové, 
po zpracování, pro přípravu krmných směsí nebo jako nosiče do premixů“). 
Rostlinné extrakty nejsou krmná surovina, ale doplňková látka; ta musí být k použití do krmiv 
povolena. 

 

NÁZEV + POVINNÁ DEKLARACE 

surovina odpovídá popisu v katalogu, název je 
totožný s katalogem 

povinná deklarace se uvede podle katalogu 

surovina odpovídá popisu v katalogu, název je 
odlišný 

povinná deklarace se uvede podle 
přílohy V nařízení č. 767/2009 

nová surovina uvedená v rejstříku surovin povinná deklarace se uvede podle 
přílohy V nařízení č. 767/2009 

 


